
8Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.401

Anexo IV - Portaria de Nomeação de Comissão de Avaliação

Portaria ___/20___ -_____________
O (Dirigente do órgão/entidade) ________________________,
No uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei no 20.491/2019 e suas alterações posteriores:
RESOLVE:
Art. 1º - Instituir Comissão de Avaliação nos termos que dispõe o Decreto no 9.279 de 30 de julho de 2018 e Instrução Normativa nº __ de __ de 
_______ de 2020, com as seguintes atribuições:
I - Receber da setorial de patrimônio processo SEI contendo solicitação de avaliação de bens móveis;
II - Reavaliar os bens móveis, indicados pela setorial de patrimônio, informando o estado de conservação e período de utilização futura do bem 
móvel (em anos) conforme os seguintes parâmetros:
Estado de Conservação:
a.             Aparência externa:
i. Perfeito: aparência sem amassados, rasgos, manchados, desbotados, riscados ou quebrados no corpo do objeto;
ii. Imperfeito: aparência com amassados, rasgos, manchados, desbotados, riscados ou quebrados no corpo do objeto;
b.             Funcionalidade
i. Funcional: não apresenta defeitos no funcionamento para qual a coisa se presta ou por seus acessórios e componentes;
ii. Defeituoso: apresenta defeito(s) no funcionamento para qual a coisa se presta ou por seus acessórios e componentes;
Período de utilização futura:
a.             capacidade de geração de benefícios futuros;
b.             obsolescência tecnológica e,
c.             desgaste físico decorrente de fatores operacionais ou não operacionais.
III - Encaminhar, via processo SEI, à setorial de patrimônio as informações dos bens avaliados para inserção no sistema e cálculo do valor 
reavaliado do bem móvel;
IV - Validar e assinar laudo técnico de avaliação de bens móveis que deverá ser anexado aos autos do processo SEI.
Art. 2º - Nomear para compor a Comissão encarregada de realizar a avaliação de bens móveis desta Secretaria, os seguintes servidores:
- ___________________, CPF no ___.___.___-__, cargo que ocupa, que a presidirá.
- ___________________, CPF no ___.___.___-__, cargo que ocupa
- ___________________, CPF no ___.___.___-__, cargo que ocupa
Art. 3º - Determinar a todos os titulares das unidades desta Secretaria, que sejam oferecidas à Comissão de Avaliação, recursos e colaboração 
indispensáveis para o fiel cumprimento de suas atribuições.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, aos 30 dias do mês de setembro de 2020.

ROGÉRIO BERNARDES CARNEIRO
Superintendente

RICARDO BORGES DE REZENDE
Superintendente

BRUNO MAGALHÃES D’ABADIA
Secretário de Estado

CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT
Secretária de Estado

<#ABC#200489#8#237329/>

Protocolo 200489

<#ABC#200457#8#237292>

NOTIFICAÇÃO Nº 1038 / 2020 CCONV- 11425
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
Processo: 200500005002670
Interessado: Raimundo Nonato Diniz Rodrigues
Assunto: Prestação de Contas de Convênio de nº 269/2005
O Secretário de Estado da Administração do Estado de Goiás, no 
uso de suas atribuições legais, considerando que se trata de caso 
de interessado(s) com domicílio(s) indefinido(s) ou desconheci-
do(s), ou em que não foi possível a entrega dos documentos e a 
notificação oficial, pessoalmente, através do Correio ou por outros 
meios de transmissão previstos na legislação, NOTIFICA o Sr. 
Raimundo Nonato Diniz Rodrigues, inscrito (a) no CPF/ME 
sob o n.º 234.573.174-53, ex-prefeito do Município de Leopoldo 
de Bulhões-GO, com a finalidade de solicitar a apresentação dos 
documentos pertinentes a prestação de contas do convênio n.º 
269/2005, constante do processo acima especificado, nos termos 
do artigo 25, § 2º, da Constituição do Estado de Goiás. Destarte, 
solicitamos o encaminhamento, no prazo improrrogável de até 30 
(trinta) dias úteis, contados a partir da publicação desta notificação 
no Diário Oficial do Estado de Goiás, da documentação para a 
prestação de contas relativa ao instrumento acima referido, de forma 
a permitir a comprovação da fiel execução do aludido objeto, além 
da análise da correta aplicação dos recursos financeiros repassados 
pelo Estado de Goiás. Visando dirimir quaisquer dúvidas e/ou receber 
informações adicionais quanto ao assunto, o(a) notificado(a) deverá 
se dirigir à Rua 23, nº 63, Sala 14, Setor Central, Goiânia-GO, CEP 
74.015-120, endereço eletrônico convenio.administracao@goias.
gov.br, ou ainda, buscar informações pelo telefone (62) 3201-2185. 
Informamos que o processo de prestação de contas continuará até 
os seus termos finais, independentemente do comparecimento de 

Vossa Senhoria.
Publique-se.
Gabinete do Secretário de Estado da Administração, aos 02 dias do 
mês de outubro de 2020.

Bruno Magalhães D’Abadia
Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#200457#8#237292/>

Protocolo 200457
<#ABC#200550#8#237399>

EXTRATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
29 / 2020
PROCESSO N°: 202000005006171
OBJETO: Locação do imóvel na Rua Moisés Batista, Qd. 03 A, Lt. 
02 - Setor Central, no Município de Trindade GO, registrado sob a 
matrícula nº 52.873, para sediar Unidade de atendimento Vapt Vupt, 
naquela localidade.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Administração.
CONTRATADO:  D’ALCANTARA PARTICIPAÇÕES E INVESTI-
MENTOS LTDA, CNPJ: 28.713.917/0001-52
VALOR TOTAL: R$ 829.422,00 (oitocentos e vinte nove mil, 
quatrocentos e vinte dois reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei Federal n° 
8.666/93.
RATIFICADO POR: Alexandre Demartini Rodrigues, Chefe de 
Gabinete da Secretaria de Estado da Administração, aos 05 dias de 
outubro de 2020.
<#ABC#200550#8#237399/>

Protocolo 200550
<#ABC#200495#8#237337>

EXTRATO DA ATA  RP 005/2020
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESTADO DA  AD-
MINISTRAÇÃO, Representada pelo seu Titular, Sr. BRUNO 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 291e1e6c



9Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.401

MAGALHÃES D’ABADIA.
OBJETO:  A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para eventual contratação empresa especializada na prestação de serviço de 
aquisição de materiais de consumo (material de expediente) de uso geral, de acordo com as especificações estabelecidas no Edital do Pregão 
Eletrônico SRP nº 007/2020 e seus anexos e proposta(s) apresentada(s) pela(s) licitante(s) vencedora(s), conforme especificado no Termo de 
Referência e seus anexos, visando atender às necessidades dos órgãos e entidades do estado de Goiás.
DATA DA ASSINATURA: 05/10/2020
FORNECEDORES DETENTORES DO REGISTRO DE PREÇOS:

ITENS FORNECEDORES ENDEREÇO CNPJ
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18
19,20,21,22,23,25,26,27,28,29,30,31,32,33,
34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,
48, 49,50,51,52,53,54,55,56,58,59,60,61,62,
63,64,65,66,67,68,69,70,71,72

Brava Forte Comercial 
Eireli - EPP

Av-C104, nº 541, 
Qd.259, Lt.05, Sl 
02, Bairro Jardim 
América, CEP: 
74.250-030 /
Goiânia-GO

10.867.306/0001-01

24 e 57 Primícias Papéis e 
Utilidades LTDA - EPP

Rua 68, nº 194, 
Qd. 108, Lt.22, 
Setor Central, 
CEP: 74.055-100 
/ Goiânia-GO

06.338.087/0001-98

 PREÇOS REGISTRADOS:

ITEM DESCRIÇÃO COD. 
COMPRASNET

UNID. MEDIDA QUANT. VALOR 
UNITÁRIO
(R$)

VALOR 
TOTAL (R$)

FORNECEDOR

1 Almofada para carimbo 
nº 03

25689 Unid. 984 R$ 2,54 R$ 2.499,36Brava Forte Comercial Eireli-EPP

2 Barbante de algodão 32854 Rolo c/ 250 gr. 4.012 R$ 4,49 R$ 
18.013,88

Brava Forte Comercial Eireli-EPP

3 Clipes tamanhos 1/0 25627 Caixa com 100 
unid.

1.046 R$ 1,27 R$ 1.328,42Brava Forte Comercial Eireli-EPP

4 Clipes tamanhos 2/0 25651 Caixa com 100 
unid.

3.448 R$ 1,20 R$ 4.137,60Brava Forte Comercial Eireli-EPP

5 Clipes tamanhos 3/0 25629 Caixa com 100 
unid.

2.159 R$ 2,14 R$ 4.620,26Brava Forte Comercial Eireli-EPP

6 Clipes tamanhos 4/0 25630 Caixa com 100 
unid.

3.090 R$1,97 R$ 6087,30 Brava Forte Comercial Eireli-EPP

7 Clipes tamanhos 6/0 25672 Caixa com 72 
unid.

1.150 R$ 5,50 R$ 6.325,00Brava Forte Comercial Eireli-EPP

8 Clipes tamanhos 8/0 25692 Caixa com 72 
unid.

2.191 R$ 8,11 R$ 
17.769,01

Brava Forte Comercial Eireli-EPP

9 Grampo para grampeador 
26/6

60611 Unid. 3.670 R$ 3,44 R$ 
12.624,80

Brava Forte Comercial Eireli-EPP

10 Apontador para lápis 25922 Unid. 3.105 R$ 0,34 R$ 1.055,70Brava Forte Comercial Eireli-EPP
11 Borracha 30820 Unid. 9.334 R$ 0,65 R$ 6.067,10Brava Forte Comercial Eireli-EPP
12 Percevejo em metal 

tamanho: 10 mm
61073 Cx. c/ 100 unid. 575 R$ 1,84 R$  

1.058,00
Brava Forte Comercial Eireli-EPP

13 Caneta esferográfica cor 
azul

60354 Cx. c/ 50 unid. 1.221 R$ 19,77 R$ 
24.139,17

Brava Forte Comercial Eireli-EPP

14 Caneta esferográfica cor 
preta

25701 Cx. c/ 50 unid. 558 R$ 19,77 R$ 
11.031,66

Brava Forte Comercial Eireli-EPP

15 Caneta esferográfica cor 
vermelha

32474 Cx. c/ 50 unid. 512 R$ 19,77 R$ 
10.122,24

Brava Forte Comercial Eireli-EPP

16 Caneta gravação 
permanente com
ponta fina poliéster, até 
1,0 mm.

69828 Unid. 763 R$ 1,74 R$ 1.327,62Brava Forte Comercial Eireli-EPP

17 Caneta /pincel marca 
texto - cores diversas

25930 Unid. 15.506 R$ 0,85 R$ 
13.180,10

Brava Forte Comercial Eireli-EPP

18 Pincel atômico azul 42802 Unid. 5.464 R$ 1,99 R$ 
10.873,36

Brava Forte Comercial Eireli-EPP

19 Pincel atômico preto 42804 Unid. 3.251 R$ 1,99 R$ 6.469,49Brava Forte Comercial Eireli-EPP
20 Pincel atômico vermelho 42803 Unid. 2.659 R$ 1,74 R$ 4.626,66Brava Forte Comercial Eireli-EPP
21 Marcador para quadro 

branco
67878 Unid. 5.971 R$ 4,59 R$ 

27.406,89
Brava Forte Comercial Eireli-EPP

22 Lápis preto de grafite, 
nº 02

60619 Unid. 22.651 R$ 0,19 R$ 4.303,69Brava Forte Comercial Eireli-EPP

23 Tinta para carimbos 55020 Unid. 700 R$ 2,29 R$ 1.603,00Brava Forte Comercial Eireli-EPP
24 Régua - graduada 30 cm 42965 Unid. 4.685 R$ 0,75 R$ 3.513,75Primícias Papéis e Utilidades LTDA-EPP
25 Régua - graduada 50 cm 32640 Unid. 585 R$ 2,19 R$ 1.281,15Brava Forte Comercial Eireli-EPP
26 Cola para papel em 

bastão
60534 Unid. 1.332 R$ 0,94 R$ 1.252,08Brava Forte Comercial Eireli-EPP

27 Cola líquida branca 60354 Unid. 10.378 R$ 1,44 R$ 
14.944,32

Brava Forte Comercial Eireli-EPP

28 Corretivo líquido 25904 Unid. 3.099 R$ 1,09 R$ 3.377,91Brava Forte Comercial Eireli-EPP

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 291e1e6c



10Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.401

29 Fita adesiva crepe 
aproximadamente 19mm 
X 50m.

25813 Unid. 5.394 R$ 2,24 R$ 
12.082,56

Brava Forte Comercial Eireli-EPP

30 Fita adesiva crepe 
aproximadamente 50mm 
X 50m

25817 Unid. 4.057 R$ 5,89 R$ 
23.895,73

Brava Forte Comercial Eireli-EPP

31 Fita adesiva crepe 
32x50m

25815 Unid. 1.139 R$ 5,74 R$ 6.537,86Brava Forte Comercial Eireli-EPP

32 Fita adesiva marrom 
50x50m

25816 Unid. 1.487 R$ 2,99 R$ 4.446,13Brava Forte Comercial Eireli-EPP

33 Fita adesiva de 
empacotamento, 
transparente 45mm X 
50m

69373 Unid. 8.511 R$ 2,09 R$ 
17.787,99

Brava Forte Comercial Eireli-EPP

34 Fita adesiva transparente, 
grande, 12mm X 40 m

69417 Unid. 1.345 R$ 0,69 R$ 928,05 Brava Forte Comercial Eireli-EPP

35 Fita adesiva dupla face - 
dupla face branca

76529 Unid. 1.532 R$ 2,99 R$ 4.580,68Brava Forte Comercial Eireli-EPP

36 Envelope  A 4 32785 Unid. 12.550 R$0,25 R$ 3.137,50Brava Forte Comercial Eireli-EPP
37 Envelope 

Ofício,114X229mm
71937 Unid. 14.310 R$ 0,12 R$ 1.717,20Brava Forte Comercial Eireli-EPP

38 Envelope pardo tipo saco 
310x410

32787 Unid. 82.300 R$ 0,27 R$ 
22.221,00

Brava Forte Comercial Eireli-EPP

39 Envelope pardo tipo saco 
229 X 324mm

32836 Unid. 15.550 R$ 0,15 R$ 2.332,50Brava Forte Comercial Eireli-EPP

40 Envelope pardo tipo saco, 
240x340mm

32781 Unid. 77.468 R$ 0,15 R$ 
11.620,20

COTA PRINCIPAL / Brava Forte Comercial 
Eireli-EPP

41 Envelope pardo tipo saco, 
240x340mm

32781 Unid. 25.822 R$ 0,15 R$ 3.873,30Brava Forte Comercial Eireli-EPP

42 Envelope pardo tipo saco 
260 X 360mm

32773 Unid. 18.692 R$ 0,17 R$ 3.177,64Brava Forte Comercial Eireli-EPP

43 Envelope pardo tipo 
saco,162x229mm

32790 Unid. 83.800 R$ 0,09 R$ 7.542,00Brava Forte Comercial Eireli-EPP

44 Liga elástica 32844 Pct. c/ 100gr 3.439 R$ 1,48 R$ 5.089,72Brava Forte Comercial Eireli-EPP
45 Caixa para 

correspondência
(organizador de 
mesa/bandeja para 
documentos)

32877 Unid. 1.447 R$ 25,05 R$ 
36.247,35

Brava Forte Comercial Eireli-EPP

46 Caixa Arquivo para 
documentos, polionda

37900 Unid. 30.810 R$ 2,99 R$ 
92.121,90

COTA PRINCIPAL / Brava Forte Comercial 
Eireli-EPP

47 Caixa Arquivo para 
documentos, polionda

37900 Unid. 10.270 R$ 2,99 R$ 
30.707,30

Brava Forte Comercial Eireli-EPP

48 Molhador de dedos 32845 Unid. 2.808 R$ 1,10 R$ 3.088,80Brava Forte Comercial Eireli-EPP
49 Pasta Arquivo AZ lombo 

largo, com visor
76236 Unid. 1.720 R$ 6,80 R$ 

11.696,00
Brava Forte Comercial Eireli-EPP

50 Pasta Arquivo AZ lombo 
estreito

76236 Unid. 1.773 R$ 6,80 R$ 
12.056,40

Brava Forte Comercial Eireli-EPP

51 Pasta cartolina 
plastificada tamanho 
oficio

51260 Unid. 4.858 R$ 1,15 R$ 5.586,70Brava Forte Comercial Eireli-EPP

52 Pasta com elástico - com 
aba, A40 335 X 245 mm,
dorso de 40 mm

60946 Unid. 6.080 R$ 2,10 R$ 
12.768,00

Brava Forte Comercial Eireli-EPP

53 Pasta plástica, tamanho 
Oficio

58555 Unid. 10.028 R$ 1,08 R$ 
10.830,24

Brava Forte Comercial Eireli-EPP

54 Pasta sanfonada A4 32852 Unid. 388 R$ 11,10 R$ 4.306,80Brava Forte Comercial Eireli-EPP
55 Pasta plástica em L - em 

PVC 210 mm X 297 mm
61371 Unid. 12.701 R$ 0,42 R$ 5.334,42Brava Forte Comercial Eireli-EPP

56 Pasta Arquivo 60887 Unid. 846 R$ 0,85 R$ 719,10 Brava Forte Comercial Eireli-EPP
57 Pasta suspensa/

pendulares
54301 Unid. 3.932 R$ 1,85 R$ 7.274,20Primícias Papéis e Utilidades LTDA-EPP

58 Livro ata 100 fls. 61355 Unid. 1.010 R$ 6,44 R$ 6.504,40Brava Forte Comercial Eireli-EPP
59 Livro ata 200 fls. 60677 Unid. 1.580 R$ 13,62 R$ 

21.519,60
Brava Forte Comercial Eireli-EPP

60 Livro protocolo de 
correspondência - capa 
dura

66143 Unid. 687 R$ 7,73 R$ 5.310,51Brava Forte Comercial Eireli-EPP

61 Papel Xerográfico A4 
210x297mm.

25925 Resma 500 
folhas

4.746 R$ 16,34 R$ 
77.549,64

COTA PRINCIPAL / Brava Forte Comercial 
Eireli-EPP

62 Papel Xerográfico A4 
210x297mm.

25925 Resma 500 
folhas

1.582 R$ 16,34 R$ 
25.849,88

Brava Forte Comercial Eireli-EPP

63 Papel lembrete - 38 mm 
X 50 mm

32848 Pct. c/ 4 blocos 2.262 R$ 3,69 R$ 8.346,78Brava Forte Comercial Eireli-EPP

64 Papel lembrete - 76mm 
X102 mm

25824 Pct. c/ 4 blocos 5.935 R$ 4,80 R$ 
28.488,00

Brava Forte Comercial Eireli-EPP

65 Estilete estreito 32840 Unid. 4.269 R$ 0,77 R$ 3.287,13Brava Forte Comercial Eireli-EPP

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 291e1e6c



11Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.401

66 Extrator de grampo 25746 Unid. 1.846 R$ 1,50 R$ 2.769,00Brava Forte Comercial Eireli-EPP
67 Perfurador de papel de 

grande capacidade 25 
folhas

47236 Unid. 611 R$ 33,35 R$ 
20.376,85

Brava Forte Comercial Eireli-EPP

68 Grampeador -de 
mesa,em metal,pintado- 
26/6

23639 Unid. 1.907 R$ 20,99 R$ 
40.027,93

Brava Forte Comercial Eireli-EPP

69 Tesoura multiuso forjada 
21 cm

61034 Unid. 1.811 R$ 4,99 R$ 9.036,89Brava Forte Comercial Eireli-EPP

70 Prancheta - Padrão Ofício61090 Unid. 1.203 R$ 7,79 R$ 9.371,37Brava Forte Comercial Eireli-EPP
71 Porta Clips 25764 Unid. 1.471 R$ 4,49 R$ 6.604,79Brava Forte Comercial Eireli-EPP
72 Apagador de quadro 

branco
58577 Unid. 505 R$ 3,13 R$ 1.580,65Brava Forte Comercial Eireli-EPP

Valor Total (oitocentos e cinquenta e um mil, trezentos e setenta reais e vinte e um centavos) ................................................. R$ 851.370,21 

<#ABC#200495#11#237337/>

Protocolo 200495

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#200461#11#237296>

Portaria 3347/2020 - SEDUC
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso 

de suas atribuições legais, e considerando o disposto nos artigos 51 
a 54, Sessão III, Capítulo 8, da Lei Estadual nº 17.928/2012.

RESOLVE:
I-  Designar a servidora Andréa Lúcia da Costa, 

Engenheira Civil, CREA 20.425 /D-GO, CPF nº 024.705.141-
18, lotada na Superintendência de Infraestrutura, na Gerência 
de Fiscalização e acompanhamento de obras, para as funções 
de Gestor do Contrato e Fiscal da Obra para a execução da 
reforma e ampliação do Centro de Ensino em Período Integral Ary 
Ribeiro Valadão no Município de Inhumas. Objeto do Processo nº 
201900006009330.

II- Designar o servidor Bruno Rassi Pucci, Engenheiro 
Eletricista, CREA 18.323/D-GO, CPF n° 009.204.241-47, lotado na 
Superintendência de Infraestrutura, na Gerência de Fiscalização 
e acompanhamento de obras, para função de Fiscal de obra e 
substituir o Gestor do Contrato.

III- Designar uma comissão composta pelos servidores: 
Andréa Lúcia da Costa, Engenheira Civil, CREA 20.425 /D-GO, 
CPF nº 024.705.141-18 e Bruno Rassi Pucci, Engenheiro 
Eletricista, CREA 18.323/D-GO, CPF n° 009.204.241-47, lotados na 
Superintendência de Infraestrutura, na Gerência de Fiscalização e 
acompanhamento de obras, para atestar os Termos de Recebimento 
Provisório e definitivo da obra acima mencionada.

IV - Revogar a Portaria nº 0175/2020 - SEDUC de 17 
dias do mês de janeiro de 2020.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira

Secretária de Estado da Educação
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DA 

EDUCAÇÃO, em Goiânia aos 05 dias do mês de outubro de 2020.
<#ABC#200461#11#237296/>

Protocolo 200461
<#ABC#200396#11#237220>

EXTRATO DO CONTRATO
Contratante: Conselho da Coordenação Regional de Educação de 
Anápolis
CNPJ: 05.891.399/0001-61
Para: Reforma do Colégio Estadual Zeca Batista
Contratada: JL Cruz Construtora e Consultoria Ltda - ME
CNPJ: 36.338.569/0001-09
Prazo: 180 dias
Valor: R$ 230.640,20 (Duzentos e trinta mil, seiscentos e quarenta 
Reais e vinte centavos)
Município: Anápolis - GO
Objeto: Contratação de empresa de Engenharia para Reforma 
e Ampliação no Colégio Estadual Zeca Batista, no município 
de Anápolis - GO, conforme Projetos, Planilha Orçamentária, 
Memorial Descritivo e cronograma Físico Financeiro, que integram 

o Processo supracitado abaixo para o Conselho da Coordenação 
Regional de Educação de Anápolis.
Nº do Processo: 202000006009707
Nº da Portaria: 5100/2019
<#ABC#200396#11#237220/>

Protocolo 200396
<#ABC#200404#11#237228>

EXTRATO DO CONTRATO
Processo: 201900006049828
Assunto: Contrato 02/2020, que entre si celebram o Conselho 
Escolar Frederico Jayme, CNPJ: 00.645.209/0001-20 e a pessoa 
jurídica Castros Construtoras Eireli, CNPJ: 27.431.007/0001-14
Do Objeto: Constitui objeto do presente contrato a execução de 
contratação de empresa Castros Construtora Eireli para reforma e 
ampliação no Colégio Estadual Frederico Jayme, situado na Rua 
Tércio Campos Leão, s/nº, Vila Santo Antônio, no município de Rio 
Verde - GO
Da Modalidade: Convite nº 001/2020
Do Preço: R$ 180.162,83 (cento e oitenta mil, cento e sessenta e 
dois Reais e oitenta e três centavos)
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte 116 SE/QE
Da Vigência: O contrato vigerá por 06 (seis) meses a contar da 
data de assinatura do contrato, ficando a eficácia condicionada à 
publicação do extrato no Diário Oficial do Estado - DOE
<#ABC#200404#11#237228/>

Protocolo 200404
<#ABC#200484#11#237325>

 EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2019.0000.606.9735 (201900006052316)
Assunto: Contrato 0412020, que entre si celebram o Estado de 
Goiás por meio da Coordenação Regional de Rio Verde CNPJ: 
05.997.479/0001-04 e a pessoa jurídica Construart Construções 
Eireli - ME CNPJ: 27.820.64210001-93.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a execução 
de Ampliação e Reforma no Colégio Estadual Olynto Pereira de 
Castro, situado à Rua Juca Baylão no 56 Qd. 36 Lt .20 - Setor 
Morada do Sol, no Município de Rio Verde -GO.
DA MODALIDADE: Convite nº 04/2020.
DO PREÇO: R$ 327.194,99 (Trezentos e vinte sete mil, cento e 
noventa e quatro reais e noventa e nove centavos).
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Fonte: 
100-TE.
DA VIGÊNCIA: o contrato vigerá por 06 (seis) meses a contar da 
data da assinatura do contrato, ficando a eficácia condicionada à 
publicação do extrato no Diário Oficial do Estado - DOE.
<#ABC#200484#11#237325/>

Protocolo 200484
<#ABC#200482#11#237322>

ERRATA
PUBLICAÇÃO DO DIA 05/10/2020 - D.O.E. Nº 23.400    - FLS. 06

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº :  201700006003938                                                                                                                          
Data : 09/02/2017
Nome           :  Fortal Engenharia Ltda

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 291e1e6c


